DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente
TRANSMITIDO: Norberto

DATA: 14/12/2020
REDE Nº: 0183/2020

ASSUNTO: Documento de Orientação para Composição do
Conselho de Escola - 2021

Senhores (as) Diretores (as),

Tendo em vista que as Unidades Escolares estão em fase de construção
do Calendário Letivo de 2021 e, sabendo que é fundamental que sejam

previstas as datas base da Composição dos Colegiados e suas Reuniões
Ordinárias, estamos enviando os documentos de orientação, (anexo) à

Legislação, Modelo de Ata e o Calendário Unificado do Conselho de

escola – 2021.

Atenciosamente,

Supervisora Daniela
Supervisora Iara

PCNP João

De acordo

HENAÍS MARIA A.N. DE OLIVEIRA
Dirigente Regional de Ensino